
    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 39 / 2024

 

1/4

HURLINGHAM, 13/03/2024

VISTO el Estatuto, el Reglamento de Concurso para 

Estudiantes Asistentes de la Universidad Nacional de Hurlingham 

RR 86/2017,  la RR Nro. 564/2023, la RR Nro. 673/2023 y el 

expediente N° 938/2023 del Registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE HURLINGHAM y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nro. 86 de fecha 20 de 

diciembre de 2017 del Consejo Superior se aprobó el Reglamento 

de Concurso para Estudiantes Asistentes.

Que a través del Expediente Nro. 938/2023 se tramita el 

proceso del 2° llamado a concurso de Estudiantes Asistentes para 

el Instituto de Educación del año 2023.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 564/2023 se 

aprueba la convocatoria para cubrir los cargos de Estudiantes 

Asistentes para el Instituto de Educación.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 673/2023, se 

designan los jurados para los concursos para el Instituto de 

Educación, tal como lo establece el artículo 14 del Reglamento de 

Estudiantes-Asistentes (RCS N° 86/17).



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 39 / 2024

 

2/4

Que tal como lo indica el Reglamento, se han sustanciado 

los concursos y los Jurados han emitido sus dictámenes, 

resolviendo por unanimidad el orden de mérito.

Que de acuerdo a lo previsto por el artículo Nro. 31 del Reglamento 

de Concurso de Estudiantes Asistentes corresponde al Consejo 

Superior expedirse sobre los dictámenes de los Jurados.

Que los/as titulares se designan de acuerdo a los cargos 

publicados en el llamado, que la nómina de suplentes se designa 

teniendo en consideración la cantidad de inscriptos y las 

valoraciones de los jurados.

Que acorde al artículo 28 del Reglamento el Rector eleva al 

Consejo Superior las actuaciones de los jurados.

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de 

Enseñanza de este Consejo Superior.

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el   Estatuto  de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y luego 



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 39 / 2024

 

3/4

de haberse resuelto en reunión del día 13 de marzo de 2024 de este 

Consejo Superior.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Designar a los Estudiantes Asistentes del Instituto 

de Educación de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM,

conforme el detalle del Anexo I, que forma parte de la presente 

resolución, los que asumirán sus funciones, una vez que esta 

Institución
 

cuente con los créditos presupuestarios requeridos.

ARTÍCULO 2°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Educación de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM con 

carácter de SUPLENTES, en los campos de formación y con las 

designaciones que se detallan en el Anexo I que forma parte de la 

presente resolución, a todos los efectos.

ARTÍCULO 3°. - Notifíquese, regístrese y archívese.

 



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 39 / 2024

 

4/4

 



Anexo I

Titulares

CAMPO DE LA FORMACIÓN POSTULANTE
a designar DNI CATEGORÍA DEDICACIÓN

Campo de la formación 
específica en matemática 

(materia sugerida: Introducción 
a la matemática)

AGUIRRE, SELENE 41.147.077 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Específica en Biología (materia 

sugerida: Introducción a la 
Biología Molecular y Celular)

FELICE, ANA MARIA 28.537.802 Ayudante de 2° Simple

CPI o Campo de la formación 
específica en inglés

GIACHELLO, 
VERÓNICA NILDA 30.862.769 Ayudante de 2° Simple

CPI o Campo de la formación 
específica en inglés

AMADOR CARI, 
MILAGRO DE LOS 

ANGELES
42.997.807 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Específica en Letras (materia 
sugerida: Taller de escritura 

académica y escolar)

GIARDINA, PAOLA 
VANESA 23.473.464 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Específica en Educación Física 

(materia sugerida: Taller de 
Prácticas lúdicas)

RIQUELME, XOANA 
MARIBEL 35.900.279 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Específica  Deporte Social y 

comunitario (materia sugerida: 
Deporte social y comunitario)

MICHELIS, GUIDO 
LEANDRO 35.977.928 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica 
en Educación

 Materias sugeridas: Pedagogía 
I, Sujetos e instituciones o PPL

BARRANCO, KAREN 40.081.283 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica 
en Educación

 Materias sugeridas: Pedagogía 
I, Sujetos e instituciones o PPL

SCATOLIN, BRUNO 
EMILIANO 33.557.963 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica 
en Educación

 Materias sugeridas: Pedagogía 
I, Sujetos e instituciones o PPL

OJEDA, JULIAN 38.466.045 Ayudante de 2° Simple



Campo de la Formación Básica 
en Educación

 Materias sugeridas: Pedagogía 
I, Sujetos e instituciones o PPL

DEMINGO, LUCIANA 
BELÉN 38.617.911 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica 
en Educación

 Materias sugeridas: Pedagogía 
I, Sujetos e instituciones o PPL

VELIZ, FLORENCIA 
AGUSTINA 43.383.147 Ayudante de 2° Simple

Suplentes

CAMPO DE LA FORMACIÓN POSTULANTE
A designar DNI CATEGORÍA DEDICACIÓN

CPI o Campo de la formación 
específica en inglés

BARIO MORAN, 
MARIANO AGUSTIN 40.764.802 Ayudante de 2° Simple

CPI o Campo de la formación 
específica en inglés

CEJAS, CAMILA 
ALDANA 39.170.788 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Específica en Letras (materia 
sugerida: Taller de escritura 

académica y escolar)

GAVIO, PAULA NOEMÍ 31.583.242 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Específica en Letras (materia 
sugerida: Taller de escritura 

académica y escolar)

GRAH, LUDMILA 43.597.719 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Específica en Educación Física 

(materia sugerida: Taller de 
Prácticas lúdicas)

GIMENEZ HEIT, 
CECILIA 41.449.949 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Específica en Educación Física 

(materia sugerida: Taller de 
Prácticas lúdicas)

REAL DE AZUA, 
SANTIAGO 39.432.482 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica 
en Educación

 Materias sugeridas: Pedagogía 
I, Sujetos e instituciones o PPL

VARGAS, RODRIGO 
ISIDRO 43.587.382 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica 
en Educación

 Materias sugeridas: Pedagogía 
I, Sujetos e instituciones o PPL

ZALAZAR DELIA, 
MARÍA EUGENIA 40.647.788 Ayudante de 2° Simple



Campo de la Formación Básica 
en Educación

 Materias sugeridas: Pedagogía 
I, Sujetos e instituciones o PPL

BULACIO, YESICA 
MARCELA 32.948.778 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación Básica 
en Educación

 Materias sugeridas: Pedagogía 
I, Sujetos e instituciones o PPL

AREVALO, MARIELA 
MARICEL 25.906.052 Ayudante de 2° Simple

La asignatura Deporte social y comunitario no tiene suplentes.



Hoja de firmas


		2024-03-13T15:36:39-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-13T16:53:07-0300


		2024-03-13T16:53:09-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2024-03-13T17:01:44-0300


		2024-03-13T17:01:20-0300
	Autorizado por Jaime Perczyk




